pital Social se fija en la suma de SEISCIENTOS 

MIL PESOS ($ 600.000,00) que es suscripto por 

los socios de la siguiente manera: María Teresa 

Isla, D.N.I. Nro. 5.725.707 suscribe el noventa y 

seis por ciento (96%) de las partes de interés por 

un valor nominal de quinientos setenta y seis mil 

pesos ($576.000,00); María Gabriela Yenaropulos, 

DNI Nro. 23.954.332, suscribe el dos por ciento 

(2%) de las partes de interés por un valor nominal 

de doce mil pesos ($ 12.000,00) y Manuel Este-

ban Yenaropulos, DNI Nro. 24.783.034, suscribe el 

dos por ciento (2%) de las partes de interés por un 

valor nominal de doce mil pesos ($ 12.000,00). El 

capital social se encuentra totalmente integrado.

1 día - Nº 634246 - $ 10730 - 25/11/2025 - BOE

CASA RITTER S.R.L.

RIO TERCERO

En la reunión de socios Nº 44 de fecha 22 de 

marzo del 2025, se rectificó y ratifico la reunión de 

socios Nº 37 de fecha 17 de noviembre del 2020 

donde se hace saber que: A) Mediante contrato de 

cesión de cuotas de fecha 17/11/2020 el Sr. Hau-

ser Sigmar Erico Virgilio cedió 20.144 (veinte mil 

ciento cuarenta y cuatro) cuotas sociales de valor 

nominal pesos cien ($10) cada una de la sociedad 

Casa Ritter S.R.L, que le pertenecían, cediendo 

dichas 20.144 (veinte mil ciento cuarenta y cua-

tro) cuotas sociales a la Sr.Hauser Adrian Erico, 

divorciado, argentino, de profesión comerciante,

[...]

tami N° 51 de la Ciudad de Almafuerte, Córdoba. 

B) Por acta de reunión de socios del 17/11/2020 

se resolvió: i) Modificar la cláusula QUINTA del 

Contrato Social queda redactada de la siguiente 

manera: “El capital social se establece en la suma 

de pesos trescientos veintiséis mil ($326.000,00) 

representando en treinta y dos mil seiscientas 

(32.600) cuotas sociales de un valor nominal de 

pesos diez ($10,00) cada una, que los socios sus-

criben e integran en su totalidad en los siguientes 

montos y proporciones: a)- el socio Adrián Érico 

Hauser, la cantidad treinta y dos mil quinientos 

noventa y seis (32.596) cuotas de pesos diez 

($10,00) de valor nominal cada una, por un total 

de pesos trescientos veinticinco mil novecientos 

sesenta ($325.960,00); b) el socio Walter Gustavo 

Hauser, la cantidad de dos (2) cuotas de pesos 

diez ($10,00) de valor nominal cada una, por un 

total de pesos veinte ($20,00), c)- la socia Alejan-

dra Marcela Hauser, la cantidad de dos (2) cuotas 

de pesos diez ($10,00) de valor nominal cada una,

[...]

“Clausula TERCERA: El Capital 

Social es de Pesos Treinta Mil ($30.000.-) dividido 

en Tres mil (3.000) Cuotas Sociales de Pesos Diez 

($10.-) Valor Nominal cada una que corresponden 

a los Socios de la siguiente manera: la Sra. Laura 

PALLAS es titular de Dos Mil Quinientas (2.500) 

Cuotas Sociales de Pesos Diez ($10.-) Valor No-

minal cada una representativas de un valor del 

Capital de Pesos Veinticinco mil ($25.000). La Sra. 

Natalia Pallás es titular de Quinientas (500) Cuo-

tas Sociales de Pesos Diez ($10.-) Valor Nominal 

cada una representativas de un valor del Capital 

de Pesos Cinco mil.”.-

1 día - Nº 634640 - $ 9588 - 25/11/2025 - BOE

HAMILTON ARGENTINA S.A.